
CASE: CIRKUS SUMMARUM 
Fokusområder: 
• I kan forklare jer til relevante modtagere 
• I kan kombinere fortælling, fantasi og praktiske hensyn 
• I kan vise forståelse for børn med handicap  

HVAD ER CIRKUS SUMMARUM 
OG MUSKELSVINDFONDEN? 

Hvert år bliver Cirkus Summarum arrangeret af Muskelsvindfonden. Muskelsvindfonden 
står også for at afvikle endagsmusikfestivalen Grøn Koncert rundt om i landet hver som-
mer. Muskelsvindfonden er en patientforening for personer med muskelsvind. 

Cirkus Summarum er en cirkusforestilling med de kendte karakterer fra DR Ramasjang. 
Siden cirkusset startede i 2009, har nogle af karaktererne været Bruno, Bamse, Rosa, 
Oda Omvendt, Motor Mille, Hr. Skæg, Onkel Reje og mange flere. Hvert år bliver forestil-
lingen vist på Tangkrogen i Aarhus og Harrestrup Ådal i Ballerup.  

Henover sommeren kommer der 90.000 besøgende for at se forestillingen og opleve stemnin-
gen på den store forplads. På forpladsen kan man lege og opleve rigtig mange forskellige ting. 

De besøgene er børn og voksne. Nogle har muskelsvind og kommer i kørestole sammen 
med deres familier. Andre vil gerne støtte sagen og have en sjov cirkusoplevelse. Forplad-
sens aktiviteter bruges oftest af børn, også dem i kørestol.  



Selvom det ikke alle brugere af forpladsen, som sidder i kørestol, er det vigtigt, at dem, der gør, 
kan være med. Signalet er inddragelse af Muskelsvindfondens målgruppe efter mottoet: Plads 
til forskelle. Der må gerne være to niveauer i aktiviteten: en for gående og en for kørestolsbru-
gere, men gerne med samme princip. 

Jeres opgave er at finde på en ny aktivitet til forpladsen, som også kan bruges af kørestols-
brugere, eller justere en nuværende aktivitet, så den er bedre tilpasset en kørestolsbruger.  

Aktiviteten skal beskrives rent praktisk. Det skal overvejes og beskrives, hvordan den kan 
opleves af en kørestolsbruger. I må gerne tegne eller bygge en model af jeres aktivitet og 
sætte et billede ind i besvarelsen. 

OPGAVE 2: HVAD ER HISTORIEN BAG DEN NYE 
FORLYSTELSE PÅ FORPLADSEN?

Flere sjove personer optræder i Cirkus Summarum. 

I skal skrive fortællingen om jeres aktivitet, hvor en eller flere af ka-
raktererne fra Cirkus Summarum indgår. Den skal stå ved siden af 
aktiviteten, så børn og voksne kan læse den. Børnene er 3-8 år. 

OPGAVE 1: MERE SJOV PÅ FORPLADSEN!



Jeres aktivitet bliver selvfølgelig næste års store hit på forpladsen! Derfor vil der også være 
kø til jeres aktivitet. 

I skal lave en sjov og spændende kø-aktivitet, som dem, der venter i køen, kan deltage i. 
Deltagere i kørestol skal også kunne deltage.

OPGAVE 3: DET ER SÅ KEEEDELIGT AT VENTE I 
KØ! ELLER? 


